
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/202615]

20 MEI 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het reglementair deel van Boek II van het
Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, met het oog op de aanpassing van de zwemseizoensperiode aan
de klimaatverandering

De Waalse Regering,

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, artikel D.6-1;

Gelet op het reglementair gedeelte van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 24 maart 2021;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 1 april 2021;

Gelet op het rapport van 16 maart 2021 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies 69.178/4 van de Raad van State, gegeven op 5 mei 2021 overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid,
2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de duur van het officiële zwemseizoen dient aangepast aan de gevolgen van de klimaatveran-
dering;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Bij dit besluit wordt richtlijn 2006/7/EG van het Europees Parlement en van de Raad van
16 februari 2006 betreffende het beheer van de zwemwaterkwaliteit n tot intrekking van Richtlijn 76/160/EEG omgezet.

Art. 2. In artikel R.90 van het reglementair deel van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek
inhoudt, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 14 maart 2008, wordt 17o vervangen als volgt :

″17o ″zwemseizoen″ : periode waarin de aanwezigheid van een groot aantal zwemmers kan worden voorzien,
jaarlijks door de Minister vastgesteld, en die tussen 1 mei en 30 september ligt″.

Art. 3. In artikel R.108, § 1, 2o, lid 1, van hetzelfde Wetboek worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o de woorden ″om de twee maanden″ worden vervangen door de woorden ″minstens maandelijks met een
frequentie die voor elke zwemzone bepaald wordt door de Minister bevoegd voor Leefmilieu″;

2o de woorden ″vanaf de week die volgt op 15 juni van elk jaar″ worden opgeheven;

3o de woorden ″het Directoraat-generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Energie, Afdeling Water,″ worden
vervangen door de woorden ″het Departement Leefmilieu en Water van de Waalse Overheidsdienst Landbouw,
Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu″.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2021.

In afwijking van artikel R.90, 17o, van het reglementair deel van boek II van het Milieuwetboek, dat het
Waterwetboek inhoudt, begint het zwemseizoen 2021 op 1 juni 2021 en eindigt op 30 september 2021.

Art. 5. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 20 mei 2021.

Voor de Regering:
De Minister-President,

E. DI RUPO
De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

55543MONITEUR BELGE — 01.06.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
06
-2
02
1


